343
D
 2
.9
10
.1
.0
/1
1.
13
6
6.1 GröSSe 0
 Inhalt PGE100
 Bestellschlüssel 6.1.1 außenzahnradpumpe
 Technische Informationen 6.1.2 Kenngrößen
  6.1.3 hydraulikflüssigkeiten
  6.1.4 Viskostiätsbereich
  6.1.5 temperaturbereich
  6.1.6 Dichtungen
  6.1.7 Filtration
  6.1.8 Montagehinweise
 Abmessungen 6.1.9 antriebswellen
  6.1.10 Montageflansch
  6.1.11 leitungs-anschlüsse
  6.1.12 Vorzugsreihen
344
D
 2
.9
10
.1
.0
/1
1.
13
  PGe100 – 100 – r  M  K  1 – N – XXXX
Außenzahnradpumpe
Größe 0
Fördervolumen
 25 0,25 cm³/U
 30 0,30 cm³/U
 50 0,50 cm³/U
 75 0,75 cm³/U
 100 1,00 cm³/U
 125 1,25 cm³/U
 150 1,50 cm³/U
 175 1,75 cm³/U
 200 2,00 cm³/U
Drehrichtung (vom ende der Welle aus gesehen)
R im Uhrzeigersinn
l entgegen dem Uhrzeigersinn
Welle
C 2-Flächen-Klaue
M Zyl. Welle Ø 7 mm
Montageflansch
I 2-lochbefestigung Zentrierung Ø 22 mm
K Flansch Zentrierung Ø 22 mm
Leitungs-Anschlüsse
1 Rohrgewinde ISO 228-1, radial
a Rohrgewinde ISO 228-1, axial - Druckanschluß in Montageflansch
B Rohrgewinde ISO 228-1, axial
9 Sonderausführung (nur auf anfrage)
Dichtungen
n nBR
V FPM
Modifikationsnummer
XXXX wird vom hersteller festgelegt
Nicht alle Varianten des Bestellschlüssels sind möglich!
Vorzugsreihen siehe 6.1.12 oder fragen Sie HYDAC!
Spezielle Optionen sind auf anfrage möglich
BeSTeLLSCHLüSSeL
6.1.1 Außenzahnradpumpe
345
D

bei
max. u/min
[l/min] [bar]
n
[u/min]
A
[mm]
B
[mm]
Saug-
seite
G
Druck-
seite
G
PGE100-25-. MK1-n 0.25 0.3 0.8
170
3500
27.6 55.3
G
 1
/4
G
 1
/4
PGE100-30-. MK1-n 0.30 0.4 0.9 27.7 55.7
PGE100-50-. MK1-n 0.50 0.7 1.6 28.7 57.5
PGE100-75-. MK1-n 0.75 1.0 2.3 29.9 59.8
PGE100-100-. MK1-n 1.00 1.4 3.2 31.0 62.0
PGE100-125-. MK1-n 1.25 1.7 3.4 3000 32.1 64.2
PGE100-150-. MK1-n 1.50 2.1 3.5 145
2500
33.2 66.5
PGE100-175-. MK1-n 1.75 2.4 4.1
130
34.3 68.7
PGE100-200-. MK1-n 2.00 2.8 3.7 2000 35.5 70.9
PGe100-...-.MK1-N
B
R
L